
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.08.2017 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 2162 

 
 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке предоставления субсидий на 

возмещение части затрат на ремонт 

(замену) наружных муниципальных сетей 

отопления и горячего водоснабжения 

организациям, предоставляющим 

потребителям услуги отопления и 

горячего водоснабжения, утвержденное 

постановлением руководителя 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района 

РТ «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления субсидий на 

возмещение части затрат на ремонт 

(замену) наружных муниципальных сетей 

отопления и горячего водоснабжения 

организациям, предоставляющим 

потребителям услуги отопления и 

горячего водоснабжения» №1946 от 

17.07.2017 

 
В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на возмещение 
части затрат на ремонт (замену) наружных муниципальных сетей отопления и 
горячего водоснабжения организациям, предоставляющим потребителям 
услуги отопления и горячего водоснабжения, утвержденное постановлением 
руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 
района РТ №1946 от 17.07.2017г. следующее изменение: 

Пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции: «Субсидия 

авансируется в размере не более 85% от планового объема затрат, 



рассчитанных исходя из условий, указанных в п.3.1. Дальнейшее 

субсидирование осуществляется после предоставления отчета о 

фактических затратах, с приложением подтверждающих документов». 
2. Рекомендовать начальнику отдела по связям с общественностью, 

средствами массовой информации аппарата Совета Зеленодольского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети интернет, и в газете 

«Зеленодольская правда». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                      А.Х. Сахибуллин 

http://pravo.tatarstan.ru)в
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

